

Curriculum Vitae Europass

Informazioni personali

Nome(i) / Cognome(i) **Giulia Santoro**
Indirizzo(i) Pisa (Italia)
Cellulare 3475304836
E-mail santoro.giulia@gmail.com
Cittadinanza Italiana
Data di nascita 09 febbraio 1984
Sesso Femminile

Occupazione desiderata / Settore professionale

Web design / Grafica / Creazione e gestione siti web / Multimedia

Specializzata nella creazione di siti web, sia grafica che codice. Siti web accessibili, conformi agli standard del W3C, testati su diversi browser sia sotto mac che sotto windows.

- bozze grafiche per siti e layout monopagina
- realizzazione grafica e codice di siti e layout monopagina
- bozze grafiche per layout blog
- realizzazione grafica e codice per layout blog
- impaginazione volantini, brochures, libretti etc...
- realizzazione grafica e codice di siti e layout monopagina
- taglio di grafiche PSD in codice XHTML+CSS
- taglio di grafiche PSD in codice per template Wordpress
- adattamento codice XHTML per Wordpress
- creazione loghi in vettoriale

Creazione template per cms (Wordpress, Joomla), realizzazione di

siti web su piattaforma wordpress.

Specializzanda in Grafica Interattività Ambienti Virtuali presso l'Università di Pisa

Sito web www.giuliasantoro.com

Esperienza professionale

Date	06/2006 - 04/2007
Lavoro o posizione ricoperti	Tirocinio Università di Pisa
Principali attività e responsabilità	Creazione di un portale di lavoro collaborativo per una riedizione del Codice Pelavicino. Studio della piattaforma Mediawiki. HTML, PHP, CSS.
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Università di Pisa
Date	2005 - 2010
Lavoro o posizione ricoperti	Grafica e web designer Freelance
Principali attività e responsabilità	Creazione siti internet - grafica - web design - loghi
Nome e indirizzo del datore di lavoro	Privati

Istruzione e formazione

Date	2003 - 2007
Titolo della qualifica rilasciata	Laurea di primo livello in Informatica Umanistica
Principali tematiche/competenza professionali possedute	Grafica, usabilità, accessibilità, standard, creazione siti web, programmazione, multimedia, storia dell'arte, linguistica, letteratura italiana e inglese, lingua inglese, filologia, latino.
Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione	Università di Pisa Pisa
Livello nella classificazione nazionale o internazionale	Laurea di Primo Livello

Date
 Titolo della qualifica rilasciata
 Principali tematiche/competenza professionali possedute
 Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione
 Livello nella classificazione nazionale o internazionale

2003 →
 Patente Europea ECDL
 Utilizzo S.O. Windows, Word, Excel, Internet & email
 Università di Pisa
 Patente Europea ECDL

Date
 Titolo della qualifica rilasciata
 Principali tematiche/competenza professionali possedute
 Nome e tipo d'organizzazione erogatrice dell'istruzione e formazione
 Livello nella classificazione nazionale o internazionale

1998 - 2003
 Diploma di Liceo Scientifico indirizzo Sperimentale
 Italiano, latino, matematica, fisica, storia, filosofia, inglese, storia dell'arte, disegno tecnico, informatica (programmazione in Pascal), disegno tecnico e architettonico, chimica e biologia. Corso di Lingua Spagnola extrascolastico.
 Liceo Scientifico "Ulisse Dini"
 Pisa (Italia)
 Diploma di Liceo Scientifico

Capacità e competenze personali

Madrelingua(e) **Italiano**

Altra(e) lingua(e)

Autovalutazione
 Livello europeo (*)

Inglese

Spagnolo / Castigliano

Comprensione				Parlato				Scritto	
Ascolto		Lettura		Interazione orale		Produzione orale			
C1	Utente avanzato	C2	Utente avanzato	C1	Utente avanzato	C1	Utente avanzato	C2	Utente avanzato
B2	Utente autonomo	B2	Utente autonomo	A2	Utente base	A2	Utente base	B1	Utente autonomo

(*) [Quadro comune europeo di riferimento per le lingue](#)

Capacità e competenze sociali

Sono in grado di relazionarmi con persone di diversa nazionalità e cultura grazie alla conoscenza ottima della lingua inglese. Sono in grado di e comunicare in modo chiaro rispondendo alle richieste dell'utenza. Ho buone capacità relative al lavoro di gruppo e alla

collaborazione, sviluppate durante il percorso universitario grazie a progetti realizzati in gruppo. Buona capacità di coordinazione del lavoro rispetto al gruppo di riferimento.

Capacità e competenze organizzative

Sono in grado di organizzare il lavoro, rispettando le scadenze e gli obiettivi prefissati. Celere nel fornire spiegazioni e risposte alle eventuali richieste.

Capacità e competenze tecniche

Sono in grado di risolvere problemi relativi al personal computer, sia di tipo hardware che software; mi occupo di gestione di database; traduzioni dall'inglese all'italiano e viceversa, con conoscenza di tecnicismi informatici e neologismi. Ottima capacità di trovare informazioni in rete.

Capacità e competenze informatiche

Software:

Adobe Photoshop

Adobe Illustrator

Adobe In Design

Dreamweaver

BBedit / CSSedit (mac)

Adobe Flash

Pacchetto Office

Open Office

iWork (Mac)

Internet Explorer, Netscape Navigator, Opera, Mozilla, Firefox, Safari, Camino

Outlook, Outlook Express, Thunderbird, Mail(Mac)

CMS di vario tipo, Wordpress, Mediawiki, Plone, Joomla

Sistemi Operativi:

Windows 3.1

Windows 95/98

Windows XP

Windows Vista

Mac Os X

Linguaggi di Programmazione:

PHP

HTML, XHTML e CSS

XML (TEI) - XSL

Perl (di base)

DHTML

Javascript

SQL
Pascal
Java (di base)
AJAX

Database:

MySQL
Access

Conoscenza Hardware

Video Editing

Image Editing

Audacity

**Capacità e competenze
artistiche**

Teoria Musicale; Chitarra classica/acustica/elettrica; Scrittura per il web, scrittura creativa apprese durante un corso specifico del Corso di Laurea; Fotografia digitale ed analogica; Pittura, disegno

Patente B